



ولی ابراهیمی

### بلاکلیفی اهالی روستای سوخته «لازیز» در میان وعده‌های مسئولان

روستای لازیز در ۵۵ کیلومتری جاده چالوس و از توابع آسارا – شهرستانک با حدود ۴۰ خانوار در منطقه‌ای بکر با طبیعتی زیبا قرار دارد. ساکنان لازیز به دامداری و باغداری مشغولند و مهم‌ترین کار آنها دفاع و حفاظت از طبیعت است. اما متأسفانه با شروع پروژه ساخت آزادراه تهران – شمال از سال ۷۶ شکل روستای لازیز و توازن طبیعی آن بهم ریخت. به طوری که بخشی از باغات از بین رفت و راه روستایی تخریب شد و این اواخر نیز تعداد زیادی از خانه‌ها در حادثه مهیب آتش‌سوزی به خاکستر تبدیل شد. برای اطلاع از وضع روستا و مشکلات و معضلاتی که ساکنانش با آن مواجه هستند با خاتم طاهره عبدالهی، عضو شورای روستای لازیز گفت‌وگو کرده‌ایم:

■ ■ ■

عبداللهی عضو شورای روستای لازیز با بیان اینکه از سال ۷۴ با شروع طرح پروژه آزادراه تهران به شمال کشور، این روستا به جهت اینکه در معرض آلودگی و سبزی‌های آلوده و آلودگی و سبزی‌های آلوده و آلودگی اهالی روستا همچون صدای بلند اما خاموش در وانفاسی وعده و وعید مسولان خاموش ماند»

«یک سال اقدامات اولیه از جمله خرید چند قطعه باغ واحداثراه کار گاهی توسط آزادراه همچنین رها شدن طرح در سال‌های متمادی ۷۶ تا ۹۴ و بالطبع بلاکلیفی روستا و روستاییان نسبت به عقبیت محل سکونتشان تأثیرات منفی از جمله مهاجرت برخی از خانواده‌ها را در پی داشت.» خاتم‌عبداللهی ادامه می‌دهد: «سال ۹۴ شروعی دوباره باقیمت‌گذاری حداقلی باغات میوه و منابع در آمدی روستاوسوق دادن اجباری اهالی به مناطق شهری بود.مهاجرت برخی از روستاییان با در آمد حداقلی و آسیب‌های پیدا و پنهان آنهاهمراه بود و آنان که ماندن هم باعدم امنیت مالی و آسایشی و خسارت‌های ناشی از تخریب‌ها و ساخت و سازها و انفجارها و گرد و خاک حاصل از سنگ شکن مواجه بودند. تبدیل راه امن روستا به راه کار گاهی با تردد صدها ماشین سنگین در شبانه‌روز و بستن قرار داد حداقلی و ناعادلانه بین شورای وقت و شرکت آزادراه بر سر احداث کار گاه در مکانی منتسب به روستا، به مدت پنج سال و عدم تعهد به فرابوداد، زندگی را روز به‌روز سخت‌تر کرد.» عضو شورای روستای لازیز با تأکید بر اینکه سر و صدای ناپهتجار و آلودگی صوتی ناشی از تردد وسایل نقلیه در ورودی و خروجی تونل‌ها و عدم تدبیر و ساخت دیوار صوتی به همراه دست‌اندازی و تعرض افراد غیر بومی به باغات و اموال اهالی از دیگر معضلات تحمیلی ساخت بزرگراه بود، می‌گوید: «همه این‌ها به یک طرف که به یکباره آتش‌سوزی مهیبی در یازدهم تیرماه سال جاری و سوختن و خاکستر شدن کامل ۷۰ درصد منازل روستا به همراه وسایل زندگی، این تراژی را اغمنک‌تر کرد.»

عبداللهی با بیان اینکه رفت و آمد دو هفته‌ای مسئولان و وعده وعیدهای آنها به اهدای چادر و دو سه شب شام و چند قلم وسیله مثل یخچال و گاز پتو، ختم شده، ادامه می‌دهد: «مسئولان فکر کردند این یعنی مرحمی بر دردی که سال‌ها مردم را آزار داده بود. به هر حال جلسه‌ای در تاریخ ۲۸ تیرماه با حضور بخشدار و دهیار وقت و نماینده آزادراه برگزار شد و قرار د در ۴۱ بند مکتوب آزادراه به تعهدات خود به شرح: ۱-اهدای کانتینر به تعداد کافی ۲-تخریب و تخلیه منازل سوخته ۳- تقبل بخشی از هزینه ساخت و ۴-ساخت کامل مسجد عمل کنند.

در این زمینه بعد از پیگیری‌های فراوان اعضای شورای روستا، معاون استاندار و فرماندار کرج با همراهی بخشدار و شرکت سازنده اوتوان تهران شمال برای پیگیری موضوع آتش‌سوزی روستای لازیز و مشکلاتی که شرکت سازنده اوتوان تهران شمال برای ساکنین این روستا به وجود آورده، بازدیدی از این منطقه داشته‌اند و نزدیک به درد اهدای و مسئولین روستا گوش دادند. به گفته عضو شورای روستای لازیز، در آن زمان یکی از ساکنین روستا گفت از زمانی که شرکت سازنده بزرگراه شمال به اینجا آمده و کارها را شروع کرده تمام باغات و میوه جات را از بین برده. وقتی ما میوه باغات را به بازار می‌بریم، هر از آن‌ها یک و دو یا از پان از خریدن آن خودداری می‌کنند. مدیران این پروژه، جاده‌ای که خودمان درست کرده بودیم را از بین بردند و حالا وقتی باران می‌بارد، جاده زیر آب می‌ماند.

وی با اشاره به آتش‌سوزی روستا می‌گوید: «تالان برای آتش‌سوزی علت مشخصی عنوان نشده و گفتند خانه‌های سوخته را آواربرداری کنید تا ظرف یکی دوماه ساختمان شما را آماده کنیم. بابت همین آتش‌سوزی از طرف بنیادمسکن، هلال‌احمر، کمیته‌امدادلمد خمینی(ره)واستادری قول‌های مساعد دادند که به اهالی کمک کنند. متأسفانه تاکنون به قول‌های داده شده عمل نشده و ضمن اینکه از سال ۷۲ به ریه‌های ساکنان خاک دادند و دروغ از اینکه دو کامیون اسفالت در مسیر حرکت کامیون‌ها بریزند.»

عضو شورای روستای لازیز با بیان اینکه انتظار اهالی از مسئولان جدید در دولت سیزدهم این است که با احقاق حقوق روستا، به خصوص از شرکت آزادراه و همچنین دیگر مساعدهات‌های لازم، در جهت رفع نیازمندی‌های ساکنین اقدام کنند، تصریح می‌کند: «مسئولان باید به ایجاد عدالت اجتماعی، حسن نظر، امیدواری و رضایت‌مندی و دل‌گرمی اهالی اهتمام بورزند و شور‌احیای روستا و کارآفرینی و در آمدزایی را در وجود روستاییان قوام بخشدند. آنچه که امروز لازیز از آن رنج می‌برد خانه‌های ویران شده است. مساعدهت حد اکثری در ساخت وساز منازل از دست رفته و نجات از بی سر پناهی، تأمین اسفالت راه روستایی، اصلاح و تعمیر معابر، ساخت و نصب پل عابر برای تردد به آنسوی رودخانه و آرامستان، ساخت امکاناتی برای دفع اسنادرد، مسلمان، تخلیه سطح روستا از آغل‌ها و انبار علوفه و انتقال به محل کارشناسی شده، ساخت مسجد سوخته، ایجاد دیوار صوتی در مسیر آزادراه مشرف به روستا، ترمیم کارشناسی شده دیوارهای رودخانه‌ها و الزام شرکت آزادراه تهران شمال به اعاده حقوق مردم، در خواست‌هایی است که باید به آنها توجه و در کمترین زمان برآورده شوند.»

## راه‌اندازی مجمع توانمند مشورتی حوزه شهری در اراک

شهردار اراک از راه‌اندازی مجمع توانمند مشورتی با حضور نخبگان،

صاحبان نفوذ و فکر در شهر اراک خبر داد.

علیرضا کریمی شهردار اراک در نشست با اعضای مجمع وحدت و اندیشه اسلامی استان مرکزی از راه‌اندازی مجمع توانمند مشورتی با حضور نخبگان، صاحبان نفوذ و فکر در این شهر خبر داد و گفت: این مجمع به منظور افزایش تعامل شهروندان با مجموعه مدیریت شهری و افزایش درآمد شهرداری راه‌اندازی می‌شود. وی افزود، شهرداری نهادی بسیار گسترده با حجم انبوهی از وظایف است، اما سراغ هر قرار داد و پروژه می‌رویم منوجه می‌شویم برای آن هیچ اتفاقی نیفتاده است. شهردار اراک تصریح کرد: از امور مربوط به آرامستان تا حمل و نقل و ایجاد امکانات رفاهی برای شهروندان و فضای سبز و جمع‌آوری پسماند کار‌های زیادی بر زمین مانده که باید به همه این امور رسیدگی شود.

چهارشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۰ | ۲۵ دی‌المناسی ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۲

## حمایت بسیج سازندگی البرز از واحدهای تولیدی خرد و خانگی

به گفته رئیس بسیج سازندگی البرز، از جمله برنامه‌های این سازمان از سال گذشته تاکنون تقویت واحدهای تولیدی خرد و خانگی است.

مهران طیران رئیس بسیج سازندگی البرز در مراسم افتتاح نمایشگاه دستاوردهای مشاغل خرد، خانگی و کوچک و تولیدات پوشاک کرج با بیان اینکه، بر اساس مباحث کارشناسی و مشاوره‌های اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد دانشگاهی و سایر ادارات مرتبط، قطب پوشاک شدن استان البرز در نظر گرفته شده، گفت: از جمله برنامه‌های این سازمان از سال گذشته تاکنون تقویت واحدهای تولیدی خرد و خانگی است. وی افزود، استان البرز به لحاظ بومی یک استان شهرنشین محسوب می‌شود و جمعیت روستایی آن نسبت به جمعیت شهرنشین کمتر است و بخشی اعظم جمعیت در مناطق حاشیه‌نشین ساکن هستند. طیران خاطرنشان کرد: بر این اساس استان البرز از لحاظ جغرافیایی جمعیت جغرافیایی سرزمینی مستعد ایجاد کارگاه‌های پوشاک و قطب پوشاک است. وی گفت: از سال گذشته تاکنون، ایجاد نزدیک

## بچه‌دار شدن ۲۰۰ زوج در مرکز درمان ناباروری هرمزگان

کارشناس مرکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون ۲۰۰ زوج نابارور در این مرکز با انجام اقدامات پزشکی پیچیده‌دار شده‌اند. رضاعلایی کارشنس مرکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره اینکه تاکنون بیش از ۱۶۴۰ بیمار به این مرکز مراجعه کرده‌اند و ۱۲۰ نفر پس از عمل جراحی باردار شده‌اند،گفت: بسته

حمایتی دولتی شامل زوج‌هایی می‌شوند که سن خانم کمتر از ۴۲ سال باشد، حداقلی یکی از زوجین تابعیت ایرانی داشته و داری بیمه یا باشد. وی با بیان اینکه از افرادی که بیمه پایه دارند تنها ۱۰ درصد هزینه درمان در این مرکز دریافت می‌شود، افزود: ۹۰ درصد از هزینه‌های زوجین ناباور در این مرکز به صورت بسته حمایتی از سوی دولت پرداخت می‌شود. کارشناس مرکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد از بیماران با مراجعه به این مرکز بچه‌دار شده‌اند و ۹۸ درصد خدمات درمان ناباروری با جدیدترین روش‌های علمی در مرکز درمان ناباروری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان انجام می‌شود.

## راه‌اندازی سامانه امداد هوشمند در آذربایجان شرقی

به منظور تسریع در ارائه خدمات مطلوب به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد، سامانه امداد هوشمند در آذربایجان شرقی راه‌اندازی شد. غلامعلی ملامهدی سرپرست کمیته‌امدادلمد خمینی(ره) آذربایجان شرقی گفت:سامانه امداد هوشمند با هدف بهبود خدمات و تسریع در پاسخگویی به مددجویان در این استان راه‌اندازی شده است. وی افزود:صحت‌سنجی و روزرسانی اطلاعات فردی، پایش اطلاعات مددجویان، کاهش مراجعه حضوری به امداد و رایگان بودن ثبت درخواست‌خدمات، بخشی از مزایای این سامانه است. سرپرست کمیته امداد آذربایجان شرقی با درخواست از همه‌خانوارهای تحت حمایت برای همراه داشتن شماره تلفن و کدپستی به نام خود هنگام مراجعه مندکاران، تصریح کرد:مددجویانی که دسترسی به اینترنت ندارند می‌توانند با مراجعه به ادرس soha.emdad.irنسبت به تکمیل اطلاعات خواسته شده اقدام کنند.

## اولین شهرک شیلات اردبیل در پارس آباد مغان راه‌اندازی می‌شود

به گفته مدیرکل شیلات اردبیل اولین شهرک شیلات این استان با هدف توسعه تولید آبیان در پارس آبادمغان راه‌اندازی می‌شود. سیفالله تیزرو مدیرکل شیلات اردبیل در بازدید از طرح‌های توسعه آبی پروری در پارس آبادمغان گفت: در شهرستان پارس‌آباد ظرفیت تولید یک هزارو ۵۰۰ تن انواع ماهیان گرم‌آبی وجود دارد که عملیات برداشت در چندروز اخیر شروع شده است. وی افزود: در این شهرستان تلاش بر این است تا با افزایش ظرفیت تولید ماهیان گرم‌آبی بتوانیم امکان تأمین نیاز کشور و حتی صادراتی را فراهم کنیم. مدیرکل شیلات استان اردبیل ادامه داد: در این شهرستان ۲۷ مزرعه پرورش ماهیان گرم‌آبی تاامکان تولید آبیان از گونه کپور، امور و کله‌گنده در این شهرستان فراهم آید. وی افزود: تنوع تولید محصولات آبی در این شهرستان به حدی است که

شهرک شیلات را در این شهرستان راه‌اندازی کنیم تاامکان تولید آبیان از گونه کپور، امور و کله‌گنده در این شهرستان فراهم آید. وی افزود: تنوع تولید محصولات آبی در این شهرستان به حدی است که

## بهره برداری از نیروگاه خورشیدی شهرک صنعتی شرق سمنان

نیرو و گاه خورشیدی صنعتی شرق استان سمنان بهره‌برداری شد.

توانمند محسینی‌ژاد سرپرست شرکت توزیع برق استان سمنان در آیین بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۱۰۰ کیلوواتی گفت: صفحه‌های خورشیدی شرکت الیاف سرامیک سپید بر روی سقف سوله انبارهای این شرکت

امکان صادرات محصولات آبی پروری نیز از طریق گمرک بیلمسارو مناطق مرزی وجود دارد که قطعاً در این زمینه طرح‌های توسعه‌ای مورد توجه قرار خواهد گرفت. مدیرکل شیلات اردبیل تصریح کرد:

# اخبار

شهر سیرستان، ۸۴۹۸۴۱

## فرسایش سالانه ۱۸۴ میلیون تن خاک در خراسان رضوی

میزان فرسایش خراسان رضوی سالانه ۱۸۴ میلیون تن است که میانگین این فرسایش بین ۲۴ تا ۲۴۲ تن در هر هکتار است. جعفر جوادی مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: هم‌اکنون بالاترین رقم فرسایش خاک که بر اثر باد و آب در دنیا ایجاد می‌شود متعلق به ایران است و در کشور هم به استان‌های خراسان رضوی و کرمان تعلق دارد. وی با اشاره به تأثیرات فرسایش‌های ناشی از باد بر خاک افزود: ۸۰۰ هزار هکتار از کانون‌های بحرانی خراسان رضوی به خصوص در شهرهای جندق، بستان و فیروزکوه به خصوص در بخش‌های جنوبی استان در معرض فرسایش‌های گناباد و کودهای حیوانی را نیز فرسایش‌های زیادی برای خاک می‌شود. راهکار PH خاک خراسان رضوی حدود ۷/۹ بوده که در حال حاضر وضعیت برخی دست‌های استان که خاکش در معرض فرسایش یادی قرار دارد، بسیار بحرانی است و اگر تا پنج سال آینده این موضوع تحت کنترل و مراقبت قرار نگیرد، شاهد عواقب نامطلوبی خواهیم بود. جوادی گفت: همچنین روان آب‌ها در پدایش فرسایش خاک تأثیرگذار بوده و اثرات نامطلوبی

## اجرای پویش بندر کاری در جنگل گیان نهاوند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان از اجرای پویش مردمی بندر کاری احیای جنگل‌های زاگرس هم‌زمان با یازده استان زاگرسی کشور در منطقه جنگل گیان شهرستان نهاوند خبر داد. اسفندیار خزایی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با اشاره به تأمین بندر مورد نیاز برای اجرای پویش بندر کاری در جنگل گیان نهاوند گفت: این طرح با هدف احیاء و آذاری جنگل‌های استان‌های زاگرس نشین در منطقه جنگل گیان نهاوند آغاز خواهد شد. وی افزود: در اجرای این طرح تلاش می‌شود تا از گونه‌های جنگلی سازگار با شرایط اقلیمی و آب‌وهوایی استان استفاده شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با بیان اینکه این پویش مردمی از ساعت ۱۰ صبح امروز به‌صورت هم‌زمان در یازده استان زاگرسی کشور آغاز خواهد شد، افزود: این پویش در استان همدان با حضور دکتر منصور وزیر و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و با مشارکت دست‌اندرکاران محیط‌زیست با هدف حفظ و احیای جنگل‌ها و مراتع اجرا خواهد شد.

گیان نهاوند گفت: این طرح با هدف احیاء و آذاری جنگل‌های استان‌های زاگرس نشین در منطقه جنگل گیان نهاوند آغاز خواهد شد. وی افزود: در اجرای این طرح تلاش می‌شود تا از گونه‌های جنگلی سازگار با شرایط اقلیمی و آب‌وهوایی استان استفاده شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان با بیان اینکه این پویش مردمی از ساعت ۱۰ صبح امروز به‌صورت هم‌زمان در یازده استان زاگرسی کشور آغاز خواهد شد، افزود: این پویش در استان همدان با حضور دکتر منصور وزیر و رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور و با مشارکت دست‌اندرکاران محیط‌زیست با هدف حفظ و احیای جنگل‌ها و مراتع اجرا خواهد شد.

## تولید ۲ میلیون مگاوات انرژی در نیروگاه یزد

انرژی تولیدی مولدهای نیروگاه سیکل ترکیبی یزد تا پایان آبان سال جاری از ۲ مرز ۲ میلیون و ۲۸۱ هزار مگاوات ساعت گذشت. سید محمدحسن جمال‌الدینی مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق یزد گفت: در هشت ماهه نخست سال جاری مولدهای بخش گازی و بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه یزد، جمعاً به میزان ۲ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۵۴۱ مگاوات ساعت انرژی برق تولید و به شبکه سراسری تزریق کرده‌اند. وی افزود: انرژی تولید در بخش مولدهای گازی به میزان ۳۳۵ هزار و ۳۴۶ مگاوات انرژی تولید شده در بخش بلوک سیکل ترکیبی معادل ۲ میلیون و ۴۶ هزار و ۱۹۵ مگاوات بوده است. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق یزد ادامه داد: تا پایان آبان سال جاری به میزان ۳۷ درصد از بیش‌تولید انرژی مصرف گواهی شده است و امید است با انجام به موقع تعمیرات مولدها، تولید برق پایدار را در بیک زمستان داشته باشیم.

## اولین شهرک شیلات اردبیل در پارس آباد مغان راه‌اندازی می‌شود

در استان ۵۰۰ واحد پرورش ماهی اعم از استخر و منابع آب گرم آبی و سردآبی وجود دارد که امکان تولید و استحصال آبیان را تا حد زیادی بالا برده است. تیزرو گفت: با وجود گسترش شهرک‌های گوناگونی و وجود آب‌های غنی در شمال استان به راحتی می‌توان تولید آبیان متنوع را انجام داد و در کنار آن به تقویت تولید و سرمایه‌گذاری‌ها در این بخش کمک کنیم. وی افزود: علاوه بر حمایت از تولیدکنندگان ماهیان خاویاری سعی داریم تا تولید آبیان زینتی نیز در این شهرستان به عنوان مشاغل خانگی مورد توجه قرار گیرد تا شرایط بهتری را در این فرآیند شاهد باشیم. مدیرکل شیلات اردبیل ادامه داد: در حال حاضر ۱۰ هزار و ۴۰۰ تن انواع آبیان در استان تولید می‌شود که نیمی از این تولیدات از گونه آبیان گرم‌آبی است که در استخرها و مراکز پرورش ماهیان شمال استان تولید و روانه بازار مصرف می‌شود.

## ساخت ۸۰ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در ساری

مدیر جهاد کشاورزی واحدها ۸۰ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در چهار شهرک و یک ناحیه صنعتی این شهرستان خبر داد. رضا پورفلاح مدیر جهاد کشاورزی ساری با بیان اینکه چهار شهرک و یک ناحیه صنعتی در این شهرستان وجود دارد، از ساخت ۸۰ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در این مناطق

خبر داد و گفت: تاکنون ۱۷ واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری و ۴۲ واحد دارای جواز تأسیس در بخش کشاورزی در این نواحی احداث شد. وی افزود: ۲۴ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی با اشتغالزایی مستقیم ۲۵۵ نفر در حال تولید هستند. مدیر جهاد کشاورزی ساری تصریح کرد: چهار اولویت صنایع تبدیلی باغی، شیلانی، دامی و زراعی است که در بخش باغی شامل فرآوری، تولید و بسته‌بندی میوه، چای و نگهداری در سردخانه، در بخش شیلات، کنسرو ماهی، فرآورده‌های گوشتی ماهی و تولید پودر ماهی و سایر آبیان، در بخش دامی، تولید فرآورده‌های لبنی، انواع کشتارگاه و تولید فرآورده‌های گوشتی و غذای آماده و در بخش زراعی کوبی و بسته‌بندی برنج، تهیهٔ خوراک آماده دام و طیور و روغن کنسی است.



## پروژه آبرسانی به ۷۰۲ روستای خوزستان در مراحل پایانی

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان آپرسانی به

۷۰۲ روستای دارای تنش آبی در خوزستان در مراحل پایانی قرار دارد. محمدرضا کر می‌نژاد مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: آپرسانی به ۷۰۲ روستای دارای تنش آبی در خوزستان در مراحل پایانی قرار دارد و برنامه ماز بر پوشش قراردادن و اتصال روستاها به خطوط فاضلاب است. وی افزود: با بازسازی تصفیه‌خانه موجود و ساخت تصفیه‌خانه‌های جدید در تلاش هستیم هم کیفیت هم کمیت آب شرب در استان افزایش یابد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان ادامه داد: عمده مجتمع‌های آپرسانی روستایی ذشت آلودگان به خط آپرسانی غدیر متصل است. کر می‌نژاد با اشاره به اینکه ساخت و نصب ۱۵ هزار و ۵۰۰ متر مکعب آب‌شیرین‌کن در شهرهای آبادان و خرمشهر در مرحله انعقاد قرارداد می‌باشد. وی افزود: نصب دو مجتمع آب‌شیرین‌کن به ظرفیت ۱۵ هزار و ۵۰۰ متر مکعب در خرمشهر و جزیره مینو و ساخت آب‌شیرین‌کن به ظرفیت ۴۸ هزار متر مکعب با استفاده از تهابت نفت در آبادان و خرمشهر از جمله طرح‌های ساخت آب‌شیرین‌کن در این دو شهرستان است.

## ۹۳ هزار واحد مسکونی در گلستان ساخته می‌شود

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان با اشاره به ابلاغ سهمیه این استان در طرح نهضت ملی مسکن از ساخت ۹۳ هزار و ۹۲۲ واحد مسکونی در مدت چهار سال خبر داد.

حسین محبوبی مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: از طرح دولت برای ساخت ۴ میلیون واحد مسکن در طول چهار سال در کشور، سهمیه جدید استان برای تولید ۹۳ هزار و ۹۲۲ واحد ابلاغ شد. وی افزود: از این تعداد ۶۱ هزار و ۹۰۲ واحد مسکن شهری است که به یک‌هزار و ۸۵۸ هکتار زمین نیاز دارد و ۲۸ هزار واحد مسکن روستایی است که تأمین زمین و ساخت آن بر عهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است. مدیرکل راه و شهرسازی گلستان ادامه داد: سهمیه سالانه مسکن شهری گلستان ۱۵ هزار و ۴۷۶ واحد در سال است که ۵ هزار و ۳۷۷ واحد آن در گرگان، ۲ هزار و ۵۲۴ واحد در گنبدکاووس و بقیه در ۲۷ شهر دیگر استان ساخته می‌شود. محبوبی گفت: از مسکن شهری ۱۵ هزار و ۴۷۶ واحد به گروه‌های کم‌درآمد، ۳ هزار و ۸۴۹ واحد به گروه‌های با درآمد متوسط به پایین، ۳ هزار و ۸۴۹ واحد به گروه‌های با درآمد متوسط به بالا، ۱۱ هزار و ۶۰۷ واحد به قاهنامه‌ها و سازمان‌ها و نهادهای ۱۱ هزار و ۰۷ واحد به بازاریفنی شهری، بافت‌های فرسوده و حاشیه‌نشینی شهری مربوط است. وی افزود: ۲ هزار و ۳۱۱ واحد مسکن شهری استجاری هم در شهرهای استان مربوط است که صاحبان زمین‌های شهری می‌توانند با ساخت مسکن برای اجاره از این سهمیه استفاده کنند.

## گذری پر استان‌ها

■ **خراسان شمالی:** رئیس اداره جنگلداری اداره کل منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: با اجرای طرح جنگل‌کاری تاکنون بیش از ۳۰۰ هکتار از عرصه جنگلی با مشارکت مردم حفاظت و احیا شده است. مهدی قدیمی افزود: این طرح با رویکرد اقتصادی در منطقه کاستان در شهرستان مانه و سملقان و شاریق و چشمه‌خان در شهرستان گرمه اجرا شده است.

■ **سیستان و بلوچستان:** دکتر جلیل نجاتی رئیس مرکز بهداشت زاهدان با بیان اینکه روند انجام واکسیناسیون کرونا در شهر زاهدان در مراکز جمعیتی، پایگاه‌های سلامت شهری، خانه‌های بهداشت و نیز با حضور تیم‌های سیار در مناطق حاشیه شهر بدون هیچگونه کمبودی برای گروه‌های مختلف سنی (۱۲ سال به بالا) همچنان ادامه دارد، گفت: در حال حاضر ۹ مرکز جمعیتی واکسیناسیون شامل: ولایت، ۲۲بیم، شهید بختیاری، استقلال، ذوالفقار، شهدای شاموه‌زهی، سراج، فرهیختگان و شهید طلفی پذیرای مراجعین می‌باشند.

■ **سمنان:** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان از برنامه‌ریزی برای تبدیل خانه‌های تاریخی سمنان با مشارکت شهرداری و شورای شهر سمنان به فروشگاه و کارگاه صنایع‌دستی خبر داد. حمیدرضا دوست‌محمدی افزود: ایجاد بازارچه‌های موقت صنایع‌دستی گامی بلند در زمینه ایجاد فرصت برای حضور مشاغل خانگی و هنرمندان است.

■ **کردستان:** راغب الفت مدیرکل امور روستایی استان کردستان گفت: در راستای خدمت به مردم روستا و سکونت‌گاه‌های روستایی و هدایت منابع اعتباری کوچک به سمت پروژه‌های عمرانی؛ پروژه‌ای تحت عنوان «هزه روستا یک پروژه» تعریف شده است. وی افزود: براساس این پروژه تا پایان سال جاری در همه روستاها یک پروژه خدمت‌ای با عمرانی توسط دهیاری‌ها تعریف و اجرا می‌شود.

■ **لرستان:** مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه لرسنان از ارسال بیش از ۴۱ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر نفت گاز در هشت‌ماهه گذشته به نیروگاه مولد خرم‌آباد خبر داد و گفت: تأمین سوخت نیروگاه مولد برق در دستور کار این شرکت قرار دارد و مطابق با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، هر برای سوخت‌رسانی مطلوب، بی‌وقفه به این نیروگاه آمادگی کامل داریم. بیمان بهرامی تصریح کرد: با توجه به شروع فصل سرما و پیشگیری از بروز مشکلات احتمالی جلسه‌ای با مسئولان نیروگاه برگزار و مسائل، برنامه‌ها و چالش‌های فعالیت نیروگاه و تأمین و توزیع فرآورده‌های نفتی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تأکید شد تأمین پایدار سوخت نیروگاه جزو برنامه‌های اصلی این شرکت قرار بگیرد.

■ **بوشهر:** جواد رستمی شهردار بندر گناوه در بررسی و تکمیل پروژه‌ها با اشاره به اینکه پروژه‌های عمرانی از برنامه‌های اولویت‌دار این شهرداری خواهد بود، گفت: قطعاً پروژه‌های جدید برای شهرداری تعریف خواهد شد اما به معنای این نیست که پروژه‌های نیمه کاره شهرداران گذشته تا‌تمام باقی‌بماند بلکه این پروژه‌ها و کارها که در حقیقت کار برای مردم است، باید تکمیل شوند.